
 

ΣΧΟΛΗ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ 
ΤΜΗΜΑ ΔΑΣΟΛΟΓΙΑΣ, ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΞΥΛΟΥ ΚΑΙ ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ 

Β. Γρίβα 11-13, 43100 Καρδίτσα, Τηλέφωνο: 24410 64730, e-mail: g-fwsd@uth.gr 

 

Καρδίτσα, 24-10-2023 

Αρ. Πρωτ.: 1185 
 

ΠΡΑΞΗ 

 
O Πρόεδρος του Τμήματος Δασολογίας, Επιστημών Ξύλου και Σχεδιασμού της Σχολής 

Τεχνολογίας του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας 

 
Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις των άρθρων 32 και 72 του Ν. 4009/2011, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του Ν. 4589/2019 (Α΄13) «Συνέργειες Εθνικού και 

Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών, Γεωπονικού Πανεπιστημίου Αθηνών, 

Πανεπιστημίου Θεσσαλίας με τα Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας και Στερεάς Ελλάδας, Παλλημνιακό 

Ταμείο και άλλες διατάξεις». 

3. Την αριθμ. Φ.5/89656/Β3/13.8.2007 Υπουργική Απόφαση «Εφαρμογή του Συστήματος 

Μεταφοράς και Συσσώρευσης Πιστωτικών Μονάδων». 

4. Την απόφαση της Συγκλήτου του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας στην αρ. 251/26-04-2021 

συνεδρίασή της, σύμφωνα με την οποία εγκρίθηκε το Πρόγραμμα εξομοίωσης του 

Τμήματος Δασολογίας, Επιστημών Ξύλου και Σχεδιασμού της Σχολής Τεχνολογίας του 

Πανεπιστημίου Θεσσαλίας, το οποίο μπορούν να παρακολουθήσουν οι φοιτητές των 

Προγραμμάτων Σπουδών Σχεδιασμού και Τεχνολογίας Ξύλου και Επίπλου Τ.Ε. και 

Δασοπονίας και Διαχείρισης Φυσικού Περιβάλλοντος του πρώην ΤΕΙ Θεσσαλίας, οι 

οποίοι έχουν ολοκληρώσει τις απαραίτητες προϋποθέσεις για τη λήψη του πτυχίου 

τους και επιθυμούν να ενταχθούν στο Τμήμα Δασολογίας, Επιστημών Ξύλου και 

Σχεδιασμού, προκειμένου να λάβουν πανεπιστημιακό τίτλο σπουδών. 

5. Την απόφαση της Συγκλήτου του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας στην αρ. 254/25-06-2021 

συνεδρίασή της, σύμφωνα με την οποία εγκρίθηκε η τροποποίηση του Προγράμματος 

εξομοίωσης του Τμήματος Δασολογίας, Επιστημών Ξύλου και Σχεδιασμού της Σχολής 

Τεχνολογίας του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας, το οποίο μπορούν να παρακολουθήσουν 

οι φοιτητές των Προγραμμάτων Σπουδών Σχεδιασμού και Τεχνολογίας Ξύλου και 

mailto:g-fwsd@uth.gr
ΑΔΑ: 97ΚΡ469Β7Ξ-ΦΑΠ



Επίπλου Τ.Ε. και Δασοπονίας και Διαχείρισης Φυσικού Περιβάλλοντος, οι οποίοι έχουν 

ολοκληρώσει τις απαραίτητες προϋποθέσεις για τη λήψη του πτυχίου τους και 

επιθυμούν να ενταχθούν στο Τμήμα Δασολογίας, Επιστημών Ξύλου και Σχεδιασμού, 

προκειμένου να λάβουν πανεπιστημιακό τίτλο σπουδών. 

6. Την  απόφαση της Συνέλευσης του Τμήματος Δασολογίας, Επιστημών Ξύλου και 

Σχεδιασμού στην αριθμ. 18/4-3-2020 συνεδρίασή της, σύμφωνα με την οποία 

καθορίστηκαν τα μαθήματα των Προγραμμάτων Σπουδών Δασοπονίας & Διαχείρισης 

Φυσικού Περιβάλλοντος και Σχεδιασμού & Τεχνολογίας Ξύλου και Επίπλου Τ.Ε. τα 

οποία θα ληφθούν υπόψη για τη λήψη του πτυχίου. 

7. Την  απόφαση της Συνέλευσης του Τμήματος Δασολογίας, Επιστημών Ξύλου και 

Σχεδιασμού στην αριθμ. 50/17-6-2021 συνεδρίασή της, σύμφωνα με την οποία 

εγκρίθηκε η τροποποίηση του Προγράμματος εξομοίωσης και καθορίστηκαν τα 

μαθήματα των Προγραμμάτων Σπουδών Δασοπονίας και Διαχείρισης Φυσικού 

Περιβάλλοντος και Σχεδιασμού και Τεχνολογίας Ξύλου και Επίπλου Τ.Ε. τα οποία θα 

ληφθούν υπόψη για τη λήψη του πτυχίου. 

8. Την απόφαση της Συνέλευσης του Τμήματος Δασολογίας, Επιστημών Ξύλου και 

Σχεδιασμού στην αριθμ. 91/14-6-2023 συνεδρίασή της, σύμφωνα με την οποία 

καθορίστηκε η ελάχιστη και ανώτατη διάρκεια φοίτησης των φοιτητών των πρώην 

Τμημάτων Τ.Ε.Ι. οι οποίοι επιλέγουν να παρακολουθήσουν επιπλέον μαθήματα του 

Προγράμματος Εξομοίωσης του Τμήματος Δασολογίας, Επιστημών Ξύλου και 

Σχεδιασμού για τη λήψη πτυχίου πανεπιστημιακής εκπαίδευσης. 

9. Την απόφαση της Συγκλήτου του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας στην αρ. 294/20-07-2023 

συνεδρίασή της, σύμφωνα με την οποία εγκρίθηκε η ελάχιστη και ανώτατη διάρκεια 

φοίτησης των φοιτητών των πρώην Τμημάτων Τ.Ε.Ι. οι οποίοι επιλέγουν να 

παρακολουθήσουν επιπλέον μαθήματα του Προγράμματος Εξομοίωσης του Τμήματος 

Δασολογίας, Επιστημών Ξύλου και Σχεδιασμού για τη λήψη πτυχίου πανεπιστημιακής 

εκπαίδευσης. 

10. Την αριθμ. 20101/23/ΓΠ/21-09-2023 (Β΄5683) απόφαση της Συγκλήτου του 

Πανεπιστημίου Θεσσαλίας με θέμα «Συμπλήρωση της υπό στοιχεία 12849/23/ΓΠ/1-6- 

2023 απόφασης της Συγκλήτου του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας «Ρύθμιση σχετικά με 

την ελάχιστη και ανώτατη διάρκεια φοίτησης για τους φοιτητές των πρώην ΤΕΙ που 

παρακολουθούν μαθήματα πανεπιστημιακού τμήματος για τη λήψη τίτλου σπουδών 

Α.Ε.Ι.» (Β΄ 3782). 

11. Την απόφαση της Συνέλευσης του Τμήματος Δασολογίας, Επιστημών Ξύλου και 

Σχεδιασμού στην αριθμ. 97/18-10-2023 συνεδρίασή της, σύμφωνα με την οποία 

εγκρίθηκε η επικαιροποίηση του Προγράμματος εξομοίωσης του Τμήματος 

Δασολογίας, Επιστημών Ξύλου και Σχεδιασμού. 

ΑΔΑ: 97ΚΡ469Β7Ξ-ΦΑΠ



12. την υπ’ αριθ. 14338/23/ΓΠ1/21-06-2023 (ΦΕΚ 636/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./07.07.2023) Πράξη του 

Πρύτανη του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας για την εκλογή του Καθηγητή Γεωργίου 

Νταλού, ως Προέδρου του Τμήματος Δασολογίας, Επιστημών Ξύλου και Σχεδιασμού 

της Σχολής Τεχνολογίας του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας, με διετή θητεία από 01- 09-

2023 έως31-08-2025.  

 
α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 

 
Α. Τα μαθήματα του Προγράμματος Σπουδών του Τμήματος Δασοπονίας και Διαχείρισης 

Φυσικού Περιβάλλοντος του πρώην ΤΕΙ Θεσσαλίας, τα οποία αντιστοιχίζονται/ 

αναγνωρίζονται και λαμβάνονται υπόψη για τη λήψη πτυχίου του Τμήματος Δασολογίας, 

Επιστημών Ξύλου και Σχεδιασμού του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας, είναι τα κάτωθι:  

Μαθήματα του ΠΣ Δασοπονίας  
& Διαχείρισης Φυσικού Περιβάλλοντος 

Μαθήματα ΠΣ Δασολογίας,  
Επιστημών Ξύλου και Σχεδιασμού 

ΚΩΔ. ΜΑΘΗΜΑ ECTS ΚΩΔ. ΜΑΘΗΜΑ 

131 
Εισαγωγή στη Πληροφορική και τις 
Τεχνολογίες Διαδικτύου  

6 ΚΜ131 Εισαγωγή στην Πληροφορική 

133 Μορφολογία και Φυσιολογία Φυτών 7 ΚΜ111 Μορφολογία - Φυσιολογία Φυτών 

134 Δασική Εδαφολογία 6 ΚΜ361 Δασική Εδαφολογία 

135 
Βιολογία Άγριας Πανίδας Ι - Πτηνά, 
Ψάρια Εσωτερικών Υδάτων 

6 ΚΜ151 Βιολογία Άγριας Πανίδας 

231 Δασική Βοτανική (Αγγειόσπερμα) 7 ΚΜ211 Δασική Βοτανική 

232 Βιομετρία 5 ΚΜ231 Στατιστική & Ανάλυση Δεδομένων 

234 Αγγλικά 5 ΚΜ161 Ξένη Γλώσσα Ι 

235 
Εφαρμογές νέων Τεχνολογιών 
Πληροφορικής στη Διαχείριση 
Περιβάλλοντος 

7 ΞΣΕ971 
Τεχνολογίες Εικονικής & 
Επαυξημένης Πραγματικότητας 

331 Λιβαδική Οικολογία 6 ΔΠΕ951 
Προσαρμοζόμενη & Συμμετοχική 
Διαχείριση 

333 Υλοχρηστική  6 ΚΜ431 
Συγκομιδή Δασικών Προϊόντων & 
Διαχείριση Βιομάζας 

334 Δενδρομετρία 5 ΚΜ541 Δενδρομετρία 

335 Τοπογραφία 6 ΚΜ441 Τοπογραφία - Γεωδαισία 

431 Δασική Οικολογία 6 ΚΜ121 
Οικολογία Χερσαίων 
Οικοσυστημάτων 

432 
Γεωγραφικά Συστήματα Πληροφοριών - 
Χαρτογράφηση Φυσικών Πόρων 

5 ΔΠΥ821 
Γεωγραφικά Συστήματα 
Πληροφοριών στο Φυσικό 
Περιβάλλον 

433 Προστασία Δασικών Οικοσυστημάτων 5 ΔΠΕ761 
Διαχείριση  Υγροτοπικών 
Οικοσυστημάτων 

434 Τεχνολογία Ξύλου 5 ΚΜ311 Τεχνολογία Ξύλου 

435 Αγροδασοπονία 5 ΔΠΥ811 Αγροδασοπονία 

436 
Οικοτουρισμός - Ενναλακτικές Μορφές 
Τουρισμού 

4 ΚΜ321 Οικοτουρισμός - Δασική Αναψυχή 

531 Εφαρμοσμένη Δασοκομική 6 ΚΜ421 Εφαρμοσμένη Δασοκομική 

ΑΔΑ: 97ΚΡ469Β7Ξ-ΦΑΠ



532 Αξιοποίηση Βιομάζας 4 ΔΠΕ891 Ανανεώσιμες Πηγές Ενέργειας 

533 
Διαχείριση Προστατευόμενων 
Περιοχών - Υγροτόπων  

5 ΚΜ611 
Διαχείριση Προστατευόμενων 
Περιοχών 

534 Διαχείριση Άγριας Πανίδας 6 ΚΜ461 Διαχείριση Άγριας Πανίδας 

535 
Οικονομική των Δασικών 
Οικοσυστημάτων 

4 ΚΜ521 
Οικονομική Περιβάλλοντος & 
Φυσικών Πόρων 

536 
Δασική Υδρολογία - Προστασία 
Λεκανών Απορροής 

5 ΚΜ561 
Υδρολογία - Διαχείριση Υδάτινων 
Πόρων 

631 Δασική Διαχειριστική  6 ΚΜ511 
Διαχείριση Δασικών 
Οικοσυστημάτων 

632 
Βιοποικιλότητα και Αξιολόγηση 
Δασικών Οικοσυστημάτων 

5 ΔΠΥ911 
Βιοποικιλότητα Δασικών 
Οικοσυστημάτων 

633 Δασικές Πυρκαγιές 5 ΚΜ651 Δασικές Πυρκαγιές 

634 Διαχείριση Λιβαδιών 6 ΚΜ641 Διαχείριση Λιβαδιών 

635 Θηραματική Διαχείριση (ΕΥ) 4 ΔΠΕ971 Θηραματική Διαχείριση 

636 
Δασική Βλάστηση-Φυτοκοινωνιολογία 
(ΕΥ) 

4 ΔΠΥ721 Δασική Φυτοκοινωνιολογία 

637 Αποκατάσταση Τοπίου (ΕΥ) 4 ΔΠΕ941 
Αποκατάσταση Διαταραγμένων 
Περιοχών 

638 Αστικό Πράσινο (ΕΥ) 4 ΔΠΕ771 Αστικό - Περιαστικό Πράσινο 

731 Κλιματική Αλλαγή 5 ΔΠΥ741 Κλιματική Αλλαγή & Δάση 

732 Δασική και Περιβαλλοντική Νομοθεσία 6 ΔΠΥ831 
Δασική & Περιβαλλοντική 
Νομοθεσία  

733 Περιβαλλοντική Εκπαίδευση 5 ΔΠΕ851 Περιβαλλοντική Εκπαίδευση 

734 Δασικό Κτηματολόγιο - Τηλεπισκόπιση 5 ΔΠΥ731 Τηλεπισκόπιση & Τηλεμετρία 

735 Οικονομική Δασικών Οργανισμών (ΕΥ) 5 ΔΠΥ841 Δασική Οικονομική 

736 Δεοντολογία-Ηθική Περιβάλλοντος (ΕΥ) 5 ΔΠΕ881 Περιβαλλοντική Ηθική 

737 
Αειφορικές Πρακτικές στον Πρωτογενή 
Τομέα (ΕΥ) 

4 ΔΠΕ861 
Βιώσιμη Ανάπτυξη Ορεινών 
Περιοχών 

738 
Αρωματικά, Φαρμακευτικά και 
Μελισσοτροφικά Φυτά (ΕΥ) 

4 ΔΠΥ931 Μη Ξυλώδη Δασικά Προϊόντα 

 Πτυχιακή Εργασία 20 ΠΕ01 Πτυχιακή εργασία 

 Πρακτική Άσκηση 10 ΠΡ0110 Πρακτική άσκηση 

Σύνολο μονάδων ECTS που αναγνωρίζονται 222 

 

Β1. Τα μαθήματα τα οποία θα πρέπει να παρακολουθήσουν και να εξεταστούν επιτυχώς οι 

φοιτητές που έχουν ολοκληρώσει επιτυχώς το Πρόγραμμα Σπουδών του Τμήματος 

Δασοπονίας και Διαχείρισης Φυσικού Περιβάλλοντος του πρώην ΤΕΙ Θεσσαλίας, 

προκειμένου να λάβουν πτυχίο του Τμήματος Δασολογίας, Επιστημών Ξύλου και 

Σχεδιασμού του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας, είναι τα κάτωθι:  

Α/Α ΚΩΔ. ΜΑΘΗΜΑ ΕΞΑΜΗΝΟ ECTS 

1 ΚΜ241 Δισδιάστατη Σχεδίαση με Η/Υ - Τεχνικό Σχέδιο Β 6 

2 ΚΜ331 Τρισδιάστατη σχεδίαση με Η/Υ Γ 5 

3 ΚΜ411 Μηχανική Κατεργασία Ξύλου Δ 5 

ΑΔΑ: 97ΚΡ469Β7Ξ-ΦΑΠ



4 ΚΜ531 Σύνθετα Προϊόντα Ξύλου Ε 5 

5 ΚΜ551 Συστήματα CAD-CAM-CAE Ε 5 

6 ΚΜ621 Σχεδιασμός Προϊόντων & Υπηρεσιών ΣΤ 5 

7 ΚΜ631 Ποιοτικός Έλεγχος & Πιστοποίηση Δασικών Προϊόντων ΣΤ 5 

8 ΞΣΥ711 Τεχνολογία Παραγωγής Επίπλου Ζ 6 

9 ΞΣΥ731 Σχεδιαστικά Προγράμματα Επίπλου Ζ 6 

10 ΞΣΥ811 Δομικές Κατασκευές Ξύλου Η 5 

11 ΞΣΥ821 Συστήματα Ψηφιακής Κατασκευής Η 5 

12 ΞΣΥ931 Μάρκετινγκ Προϊόντων Ξύλου Θ 6 

Σύνολο μονάδων ECTS επιπλέον μαθημάτων πανεπιστημιακής εξομοίωσης  64 

 
B2. Επιπλέον μαθήματα ελεύθερης επιλογής από το πρόγραμμα σπουδών του Τμήματος 

Δασολογίας, Επιστημών Ξύλου και Σχεδιασμού τα οποία δεν έχουν αντιστοιχηθεί με 

μαθήματα του Προγράμματος Σπουδών του Τμήματος Δασοπονίας & Διαχείρισης Φυσικού 

Περιβάλλοντος του πρώην ΤΕΙ Θεσσαλίας, έως τη συμπλήρωση των 300 πιστωτικών 

μονάδων (ECTS). 

Γ.  Τα μαθήματα του Προγράμματος Σπουδών του Τμήματος Σχεδιασμού και Τεχνολογίας 

Ξύλου και Επίπλου Τ.Ε. του πρώην ΤΕΙ Θεσσαλίας, τα οποία αντιστοιχίζονται/ 

αναγνωρίζονται και λαμβάνονται υπόψη για τη λήψη πτυχίου του Τμήματος Δασολογίας, 

Επιστημών Ξύλου και Σχεδιασμού του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας, είναι τα κάτωθι: 

Μαθήματα του ΠΣ Σχεδιασμού και Τεχνολογίας  
Ξύλου και Επίπλου Τ.Ε.  

Μαθήματα του ΠΣ Δασολογίας,  
Επιστημών Ξύλου και Σχεδιασμού 

ΚΩΔ. ΜΑΘΗΜΑ ECTS ΚΩΔ. ΜΑΘΗΜΑ 

131 Μαθηματικά 5 ΚΜ231 Στατιστική & Ανάλυση Δεδομένων 

132 
Αρχιτεκτονική, Τέχνη & Ρυθμολογία 
Επίπλου  

6 ΞΣΕ771 Τέχνη & Ρυθμολογία Επίπλου 

133 Τεχνικό Σχέδιο Ι 5 ΚΜ241 
Δισδιάστατη Σχεδίαση με Η/Υ -  
Τεχνικό Σχέδιο 

136 Δομή Ξύλου 5 ΚΜ221 Δομή Ξύλου 

137 Πληροφορική 5 ΚΜ131 Εισαγωγή στην Πληροφορική 

138 Ελεύθερο Σχέδιο Ι 4 ΚΜ141 Ελεύθερο Σχέδιο 

231 Τεχνολογία Ξύλου Ι: Συμπαγή Προϊόντα 6 ΚΜ311 Τεχνολογία Ξύλου 

234 
Μηχανική Κατεργασία Ξύλου Ι: Υγιεινή 
και Ασφάλεια 

5 ΚΜ411 Μηχανική Κατεργασία Ξύλου 

236 Ιδιότητες Ξύλου 6 ΚΜ341 Ιδιότητες Ξύλου 

331 
Τεχνολογία Ξύλου ΙΙ: Συγκολλημένα 
Προϊόντα 

5 ΚΜ531 Σύνθετα Προϊόντα Ξύλου 

332 CAD IΙ 5 ΚΜ331 Τρισδιάστατη σχεδίαση με Η/Υ 

333 Δημιουργικός Σχεδιασμός 4 ΞΣΕ781 
Εργονομία & Αισθητική Ξύλινων 
Κατασκευών  

335 Τεχνολογία Παραγωγής Επίπλου Ι 5 ΞΣΥ711 Τεχνολογία Παραγωγής Επίπλου 

336 Πολυμερή και Σύνθετα Υλικά 6 ΞΣΕ851 Μεταλλικά, Πολυμερή & Σύνθετα Υλικά  

ΑΔΑ: 97ΚΡ469Β7Ξ-ΦΑΠ



431 Σύγχρονα Υλικά Ξυλοκατασκευών 5 ΞΣΥ911 Σύγχρονα Υλικά Ξυλοκατασκευών 

432 CAD IΙΙ 4 ΞΣΥ821 Συστήματα Ψηφιακής Κατασκευής 

433 Βιομηχανικός Σχεδιασμός Επίπλου Ι 5 ΞΣΕ751 Βιομηχανικός Σχεδιασμός Προϊόντων 

434 Σύγχρονες Μορφές Κατεργασίας Ξύλου 5 ΞΣΥ741 Κατεργασία Ξύλου με Μηχανές CNC 

435 Τεχνολογία Παραγωγής Επίπλου ΙΙ 6 ΞΣΕ861 
Βιομηχανική Παραγωγή Προϊόντων 
Ξύλου & Επίπλου  

436 
Επεξεργασία Επιφανειών - Φινίρισμα 
Επίπλων 

5 ΞΣΕ941 Επιχρίσματα Ξύλινων Κατασκευών 

531 CAD - CAM Ι 5 ΚΜ551 Συστήματα CAD-CAM-CAE 

533 Βιομηχανικός Σχεδιασμός Επίπλου ΙΙ 5 ΚΜ621 Σχεδιασμός Προϊόντων & Υπηρεσιών 

535 Τεχνολογία Παραγωγής Επίπλου ΙΙΙ 7 ΞΣΥ721 
Οργάνωση Συστημάτων  Παραγωγής & 
Υπηρεσιών 

537 
Προϊόντα Χημικής Τεχνολογίας Ξύλου 
(ΕΥ) 

7 ΞΣΥ841 Χημική Τεχνολογία Ξύλου  

539 
Διοίκηση Επιχειρήσεων Ξύλου-Επίπλου 
(ΕΥ) 

7 ΚΜ351 
Διοίκηση Δασικών Οργανισμών & 
Επιχειρήσεων  

632 
Τεχνολογία Ξύλινων Κατασκευών Ι: 
Ξύλινες κατοικίες, κουφώματα, 
πατώματα 

5 ΞΣΥ811 Δομικές Κατασκευές Ξύλου 

634 Ποιοτικός Έλεγχος Πρώτων Υλών 6 ΚΜ631 
Ποιοτικός Έλεγχος & Πιστοποίηση 
Δασικών Προϊόντων 

635 
Οικονομική Επιχειρήσεων Ξύλου-
Επίπλου 

7 ΞΣΥ831 
Κοστολόγηση Παραγωγής Προϊόντων 
Ξύλου & Υπηρεσιών 

638 Σχεδιαστικά Προγράμματα Επίπλου 6 ΞΣΥ731 Σχεδιαστικά Προγράμματα Επίπλου 

736 Συντήρηση - Επισκευή Επίπλων 7 ΞΣΕ761 
Προστασία & Συντήρηση Ξύλινων 
Κατασκευών 

738 Φωτορεαλισμός και Κίνηση 6 ΞΣΥ921 Φωτορεαλισμός & Κίνηση 

739 Μάρκετινγκ Προϊόντων Ξύλου-Επίπλου 7 ΞΣΥ931 Μάρκετινγκ Προϊόντων Ξύλου 

732 
Τεχνολογία Ξύλινων Κατασκευών ΙΙ: 
Κατασκευές εξωτερικού χώρου (ΕΥ) 

6 ΞΣΕ871 
Σχεδιασμός & Τεχνολογία Ξύλινων 
Συσκευασιών 

735 
Υλοποίηση Μελέτης Σχεδιασμού 
Επίπλου (ΕΥ) 

5 ΞΣΕ981 
Υλοποίηση Μελέτης Ξύλινης 
Κατασκευής 

737 Ποιοτικός Έλεγχος Επίπλου (ΕΥ) 6 ΞΣΕ951 Ποιοτικός Έλεγχος Επίπλου 

 Πτυχιακή Εργασία 20 ΠΕ01 Πτυχιακή εργασία 

 Πρακτική Άσκηση 10 ΠΡ0110 Πρακτική άσκηση 

Σύνολο μονάδων ECTS που αναγνωρίζονται 211-212 

 

Δ1. Τα μαθήματα τα οποία θα πρέπει να παρακολουθήσουν και να εξεταστούν επιτυχώς οι 

φοιτητές που έχουν ολοκληρώσει επιτυχώς το Πρόγραμμα Σπουδών του Τμήματος 

Σχεδιασμού και Τεχνολογίας Ξύλου και Επίπλου Τ.Ε. του πρώην ΤΕΙ Θεσσαλίας, 

προκειμένου να λάβουν πτυχίο του Τμήματος Δασολογίας, Επιστημών Ξύλου και 

Σχεδιασμού του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας, είναι τα κάτωθι: 

Α/Α ΚΩΔ ΜΑΘΗΜΑ  ΕΞΑΜΗΝΟ ECTS 

1 ΚΜ121 Οικολογία Χερσαίων Οικοσυστημάτων Α 5 

2 ΚΜ151 Βιολογία Άγριας Πανίδας Α 6 

ΑΔΑ: 97ΚΡ469Β7Ξ-ΦΑΠ



3 ΚΜ211 Δασική Βοτανική Β 5 

4 ΚΜ251 Εισαγωγή στη Βιοοικονομία Β 5 

5 ΚΜ321 Οικοτουρισμός - Δασική Αναψυχή Γ 5 

6 ΚΜ421 Εφαρμοσμένη Δασοκομική Δ 5 

7 ΚΜ451 Βιολογικές Απειλές Δασικών Ειδών - Ξύλου Δ 5 

8 ΚΜ461 Διαχείριση Άγριας Πανίδας Δ 5 

9 ΚΜ511 Διαχείριση Δασικών Οικοσυστημάτων Ε 5 

10 ΚΜ611 Διαχείριση Προστατευόμενων Περιοχών ΣΤ 5 

11 ΚΜ641 Διαχείριση Λιβαδιών ΣΤ 5 

12 ΚΜ651 Δασικές Πυρκαγιές ΣΤ 4 

Σύνολο μονάδων ECTS επιπλέον μαθημάτων πανεπιστημιακής εξομοίωσης  60 

 

Δ2. Επιπλέον μαθήματα ελεύθερης επιλογής από το πρόγραμμα σπουδών του Τμήματος 

Δασολογίας, Επιστημών Ξύλου και Σχεδιασμού τα οποία δεν έχουν αντιστοιχηθεί με 

μαθήματα του ΠΣ του Τμήματος Σχεδιασμού και Τεχνολογίας Ξύλου και Επίπλου Τ.Ε., έως 

τη συμπλήρωση των 300 πιστωτικών μονάδων (ECTS). 

 

Ε. Η ελάχιστη διάρκεια φοίτησης των φοιτητών των πρώην Τμημάτων Τ.Ε.Ι. οι οποίοι 

επιλέγουν να παρακολουθήσουν επιπλέον μαθήματα του Προγράμματος Εξομοίωσης του 

Τμήματος Δασολογίας, Επιστημών Ξύλου και Σχεδιασμού του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας 

για τη λήψη πτυχίου πανεπιστημιακής εκπαίδευσης, καθορίζεται σε δύο (2) ακαδημαϊκά 

εξάμηνα και η ανώτατη διάρκεια φοίτησης καθορίζεται σε τέσσερα (4) ακαδημαϊκά 

εξάμηνα. 

 

 

Ο Πρόεδρος του Τμήματος 
 
 
 

Καθηγητής Γεώργιος Νταλός 

ΑΔΑ: 97ΚΡ469Β7Ξ-ΦΑΠ


		2023-10-24T15:17:44+0300
	Athens




